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Przywóz zwierząt do Polski z Ukrainy
Od 24 lutego obowiązuje tymczasowa procedura na przemieszczanie się z terenów Ukrainy psów, kotów i fretek.
Związane jest to przeciwdziałaniem rozpowszechniania się wścieklizny. O obowiązujących w tym zakresie
zasadach podczas spotkani rozmawiali Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz oraz Wojewódzki Lekarz
Weterynarii dr Bogdan Konopka.

Tymczasowa procedura obowiązuje właścicieli psów, kotów i fretek. Celem wdrożenia zaleceń jest zminimalizowanie ryzyka
przenoszenia chorób zakaźnych, w szczególności wirusa wścieklizny na ludzi i ssaki.

Procedura dotyczy obywateli Unii Europejskiej, Ukrainy oraz innych państw spoza wspólnoty .

Aby zwierzęta mogły towarzyszyć właścicielom i  przekroczyć granice państwa Polskiego muszą spełnić kilka procedur.
Obowiązkowym czynnikiem jest szczepienie przeciwko wściekliźnie oraz prawidłowe oznakowanie za pomocą mikrochipa.
Wszystkie te procedury można wykonać na terenie każdego województwa. Są to bezpłatne szczepienia.

Wykaz placówek,  które podjęły się sczepienia zwierząt  na terenie świętokrzyskiego opracował  Wojewódzki  Inspektorat
Weterynarii w Kielcach.

Jak podkreślił Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii dr Bogdan Konopka „zostały zakupione dodatkowe szczepionki
przeciwko wściekliźnie oraz mikrochipy, które lekarze weterynarii wykorzystają do bezpłatnego zaszczepienia psów, kotów i
fretek w regionie świętokrzyskim”.

Właściciele, którzy posiadają odpowiednie dokumenty potwierdzające szczepienie przeciwko wściekliźnie na terenie Ukrainy
nie są zobowiązani do powtórnego sczepienia zwierzęcia.

Obecnie w naszym regionie zostało zaszczepionych blisko 20 psów i 17 kotów, które przyjechały z właścicielami z terenów
objętych konfliktem zbrojnym.

Odrębna procedura dotyczy tych osób, które sprowadzają powyżej 5 psów w celach komercyjnych. Zwierzęta nie są objęte
bezpłatnym szczepieniem oraz muszą dodatkowo przejść badanie na ilość przeciwciał wścieklizny.

Wykaz lekarzy weterynarii i adresy przychodni, które świadczą usługi bezpłatne na terenie województwa świętokrzyskiego
znajdują się we wszystkich powiatach naszego regionu. 
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